INDICAÇÃO Nº 0251/14

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da
Prefeitura no sentido de viabilizar o fornecimento de duzentas camisetas personalizadas, para
identificação do grupo de caminhada "Agita, Guariba", do Programa de Saúde da Família.

Lida na Sessão de 18/06/2014                              Despacho em 18/06/2014

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar o

fornecimento de duzentas camisetas personalizadas, para identificação do grupo de

caminhada "Agita, Guariba", do Programa de Saúde da Família.

JUSTIFICATIVA:

 Mensalmente, são cerca de 800 participantes que - encaminhados por médicos

vasculares e psiquiatras - buscam através dessa atividade a melhoria do bem-estar físico,

mental e social.

 Camisetas personalizadas, além de fazer com que o indivíduo sinta que faz parte de

um grupo com objetivos e metas comum, são uma forma incrível de divulgação, de

incentivo, pois cada participante leva a mensagem para lugares e pessoas diferentes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de junho de 2014.

Lourivaldo Viana de Souza

Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor